
strana 1

Smlouva o dílo - rámcová dohoda
č. 202/11/28/2017-4428

(Rámcová dohoda Servis a opravy vozidel T-815 a přívěsu PV18SK))
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná podplukovník gšt. Ing. Tibor Budík, Velitel 71. mpr.
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I – Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupci kupujícího

por. Bc. Jaroslav Bělaška
Telefonické a emailové spojení: 569,

.cz
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve v
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence: e
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Obchodní firma: ZLINER s.r.o.
Sídlo: Zlín, tř. Tomáše Bati 283, PSČ 76112
Zastoupená: Marcel Vodička, jednatel tel.jednatele: 577 692 199
IČ: 45479534
DIČ: CZ45479534 Právnická osoba
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín č. účtu: 1520
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických: Josef Pláš
Tel. Fax. Emailové spojení: 577 692 165, 737 706 738, 577 692 199, plasek@zliner.cz
Adresa pro doručov

(dále jen "zhotovitel

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

smlouvu o dílo – rámcovou dohodu Servis a opravy vozidel T-815 a přívěsu PV18SK
(dále jen „Smlouva“)



 

strana 2 

 
2. Předmět smlouvy  
2.1.  Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 
2.2  Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést služby servisu a oprav 

nákladních vozidel na podvozku T-815 a přívěsů provozovaných VÚ 4428 Hranice: 20 ks vozidel 
AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK, 1ks podvozku RÝPADLO LOPATOVÉ UDS 114a, 1 ks 
podvozku JEŘÁB AUT.AD20.2 T815, 1 ks podvozku JEŘÁB AUT.VYPROŠŤ. AV15 , 1 ks 
vozidla AUT.T815 VN6X6 VALNÍK, 1 ks vozidla AUT.T815 12VN4X4 VALNÍK, 1 ks vozidla 
AUT.T815 4X4 ASKD, 2 ks vozidel AUT.T815S3 6X6.2 SKLÁPĚČ, 2 ks vozidel 
AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV, 2 ks vozidel AUT.T815VT8X8 TAHAČ PŘÍV,1 ks techniky 
PŘÍVĚS PV18 SK a 1 ks vozidla AUT.T815 CITRA CISTERNA v roce 2017 v rozsahu, kvalitě 
a za podmínek stanovených Smlouvou a jednotlivými dílčími výzvami k plnění - objednávkami.  

2.3  Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení servisu a oprav nákladních 
vozidel na podvozku T-815 a přívěsů provozovaných VÚ 4428 Hranice (blíže specifikovaných 
v příloze 2 této Smlouvy) na základě výzev k plnění – dílčích objednávek vystavených 
objednatelem ve smyslu této Smlouvy. Součástí zhotovení díla je i dodání všech protokolů o 
provedení služby prokazujících jejich provedení v požadovaném rozsahu a kvalitě. Zhotovitel 
díla svým technologickým vybavením, odbornou orientací v technologických postupech oprav, 
servisních údržeb a používáním komponentů a dílu nových, nepoužitých, které mají minimálně 
stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž vozidla a které jsou vyrobeny podle 
specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentu nebo 
náhradních dílu pro danou techniku garantuje provádění veškerých běžných oprav a servisních 
údržeb na uvedených typech vozidel v souladu s technologickými postupy schválenými 
výrobcem vozidel. Zhotovitel je povinen v případě požadavku zadavatele dodat prohlášení o 
shodě. Splnění výše uvedených kritérií umožňuje zhotoviteli díla pružně reagovat na požadavky 
objednatele. Zhotovitel díla musí disponovat potřebnou diagnostikou na daný typ vozidla a 
technologiemi umožňujícími opravy a servis předmětných vozidel. Zhotovitel díla je povinen 
zabezpečit mimimálně takovou kapacitu provozu umožňující poskytování služby servisu a oprav 
na 2 ks vozidel VÚ 4428 Hranice současně. 

2.4  Provádění služby bude poskytováno zhotovitelem postupně po dílčích plněních. 
Dílčím plněním se pro účely této Smlouvy rozumí: 

2.4.1 provedení oprav a servisu vozidel na základě výzvy k plnění – objednávky 
(dále též „objednávky“) objednatele v rozsahu uvedeném v objednávce. 
2.5.  Účelem této Smlouvy je zabezpečení provozuschopnosti a bezpečnosti provozu 

techniky u VÚ 4428 Hranice v roce 2017 v souladu se zákony o provozu na pozemních 
komunikacích č. 56/2001 Sb., 226/2006 Sb., a 361/2000 Sb. provedením oprav a servisu 
v rozsahu, za podmínek a v kvalitě stanovených touto Smlouvou a jednotlivými dílčími výzvami 
k plnění – objednávkami. V případě nerealizace nebude možno zabezpečit výcvik a plnění úkolů 
spojených s provozem vozidel na podvozku T-815 a přívěsu PV 18 SK, který je součástí 
soupravy dílny OA T-815 ASKD.  

2.6.  Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k plnění, není však povinen takovou 
výzvu učinit. Objednatel si vyhrazuje právo na plnění Smlouvy ve výši 0% až 100% 
předpokládaného maximálního objemu plnění dle bodu 4.1 této Smlouvy. Objednatel je 
oprávněn vyzvat poskytovatele k plnění, není však povinen takovou výzvu učinit. 
 
 



strana 3

3. Doba a místo plnění
3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne zveřejnění oboustranně

podepsané Smlouvy v Registru smluv do 31. 12. 2017 nebo do vyčerpání předpokládaného
maximálního plnění dle bodu 4.1 této Smlouvy, a to podle toho, která z těchto skutečností
nastane dříve.

3.2 Zhotovitel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. 2.4.1 této Smlouvy
ve lhůtách uvedených objednatelem ve výzvách k plnění - objednávkách, přičemž:

3.2.1 při stanovení lhůty pro dílčí plnění ve smyslu čl. 2.4.1 této Smlouvy je
objednatel povinen přihlédnout k předpokládané lhůtě dílčího plnění uvedené
zhotovitelem, byl-li tento termín zhotovitelem navrhnut.

3.2.2 Lhůtou se pro účely tohoto článku rozumí doba mezi dnem, který je
v příslušné objednávce uveden jako den zahájení plnění a dnem, který je v příslušné
objednávce uveden jako den ukončení plnění.

3.2.3 Den ukončení dílčího plnění uvedený objednatelem v objednávce lze měnit
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta
pro splnění dílčího plnění. Je-li pro zhotovitele z objektivních důvodů nemožné dílčí
plnění v objednatelem stanovené lhůtě provést a tyto objektivní důvody zhotovitel
objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za účelem
nalezení jiného dne ukončení dílčího plnění (tj. prodloužení lhůty pro splnění dílčího
plnění). Do okamžiku této dohody je původní den ukončení dílčího plnění v objednávce
pro zhotovitele závazný. Dohoda musí být učiněna v písemné podobě, jinak je neplatná.
3.3 Místem plnění je provozovna zhotovitele tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín.

Z důvodu minimalizování nákladů na přepravu do místa provozovny zhotovitele zadavatel
požaduje, aby místo provozovny zhotovitele (místo plnění) bylo do vzdálenosti 80 km včetně od
místa zadavatele (GPS souřadnice zadavatele: Loc: 49°33'12.628"N, 17°43'28.022"E). K ověření
splnění podmínky je pro výpočet vzdálenosti použito stránek www.mapy.cz - nejkratší trasa.

3.4 Objednatel bude zasílat výzvy k plnění - objednávky (dále také jen „objednávky“)
zhotoviteli cesto rnetového
spojení nebo tec dresu pro
doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. Objednávka je okamžikem jejího vložení na
elektronické tržiště TENDERMARKET nebo doručení na fax, email nebo na doručovací adresu
zhotovitele závazná pro objednatele, a to za předpokladu, že je vyplněna ve všech svých částech.
Objednatel je oprávněn prověřit doručení objednávky telefonickým dotazem u zhotovitele.

3.5 Zhotovitel je oprávněn prověřit věrohodnost objednávky zpětným telefonickým
dotazem na telefonní číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech
smlouvy v záhlaví této smlouvy.

3.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení bezvadné
objednávky (tj. lhůta pro přijetí objednávky) tento návrh objednatele přijmout; přijetí návrhu
učiní zhotovitel elektronickým podpisem, popřípadě podepsáním objednávky a jejím doručením
objednateli ve lhůtě pro přijetí, nebo na jeho doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud objednávka nebude zhotovitelem
potvrzená do začátku lhůty plnění.

3.7 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu plnění smlouvy provádět. Za tímto účelem je
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této
smlouvy, vyžádanou objednatelem.



 

strana 4 

  
4. Cena  

 4.1 Cenu za jednotlivá dílčí plnění na základě objednávky se zhotovitel zavazuje 
dodržet podle skutečně vynaložených nákladů a bude vycházet z cen uvedených viz tabulka níže 
(cenová kalkulace) této Smlouvy.  

 Předpokládaný maximální objem plnění této Smlouvy na základě dílčích objednávek 
je maximálně 2 400 000,- Kč vč. DPH.   

Cenová kalkulace 
Nacenění  vybraných (na základě zkušeností z minulých období) oprav techniky. Nacenění na 1 kus vozidla. Pokud v daném řádku 
existují rozdíly - v náročnosti práce, v množství materiálu, popř. v množství náhradních dílů (např. různé množství olejové náplně 

v motorech, atd.) mezi technikou uvedenou ve sloupci "Kalkulace na typ předmětného vozidla", počítejte v kalkulaci vždy s 
nejdražší a pracovně nejnáročnější variantu a do poznámky uveďte ceny pro jednotlivé typy vozidel. V případě shodné ceny pro 

všechny typy do poznámky není nutné nic uvádět. 

p.č. 
Návrhy 

oprav - Popis 
prací 

Nacenění nových 
náhradních dílů 

Cena za 
práci v 
Kč bez 
DPH 

Cena za 
práci v 

Kč s 
DPH 

Cena za 
materiál 
v Kč bez 

DPH 

Cena za 
materiál 
v Kč s 
DPH 

Cena 
celkem v 
Kč bez 
DPH 

Cena 
celkem v 

Kč s DPH  

Kalkulac
e na typ 
předmět

ného 
vozidla 

Poznámka 

1 

Provedení TÚ 
č.1 a údržby 
po každém 1 
roce provozu 

dle 
požadavků 

výrobce 
(rozsah 

uveden v 
příloze) 

Olej v 
hydraulickém 

okruhu 
servořízení 1 litr 

362,00 438,00 131,00 159,00 493,00 597,00 

U vozidel 
T815 

MULTIL
IFT 

MKIV, 
T815 AD 

20.2, 
T815 
4X4 

ASKD 

  

2 
Sada filtrů a 

čistících vložek 
2717,00 3288,00 570,00 690,00 3287,00 3977,00 

  

3 

Opravná sada 
pryžových částí 
rozvírače brzd 

Perrot 

4588,00 5551,00 1518,00 1836,00 6106,00 7388,26 

U vozidel 
T815 

MULTIL
IFT 

MKIV, 
T815 AD 

20.2, 
T815 
4X4 

ASKD 

  

4 
Rozvírač 

brzdových čelistí 
Perrot 

4830,00 5844,00 6280,00 7599,00 11110,00 13443,00 

  

5 

Provedení TÚ 
č.1 a údržby 
po každém 1 
roce provozu 

dle 
požadavků 

výrobce 
(rozsah 

uveden v 
příloze) 

kalkulace 
bez položek 

1-4 

Veškerý potřebný 
materiál včetně 

spotřebního mimo 
položky 

 1-4 

13886,00 16802,00 3363,00 4069,00 17249,00 20871,00 

U vozidel 
T815 

MULTIL
IFT 

MKIV, 
T815 AD 

20.2, 
T815 
4X4 

ASKD 

  

6 
Oprava 
spojky 

Lamela spojky            
442170535029 

14489,00 17532,00 5968,00 7221,00 20457,00 24752,00 
T-815 

VVN 8x8 
výměna 



 

strana 5 

7 
 
 
 
 
 
 

Oprava 
spojky 

Zařízení vypínací 
442170505139 

14489,00 17532,00 10371,00 12549,00 24860,00 30081,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

8 
Ložisko vypínací 
324191520150 

14489,00 17532,00 580,00 702,00 15069,00 18233,49 
T-815 

VVN 8x8   

9 
Věnec setrvačníku 

442010240154 
15093,00 18262,53 1361,00 1646,81 16454,00 19909,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

10 
Setrvačník 

442070100354 
14791,00 17897,00 6916,00 8368,00 21707,00 26265,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

11 
Hřídel spojky 

442071080484  
3924,00 4748,00 6337,00 7668,00 10261,00 12416,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

12 

Přetěsnění 
olejové 
nádrže 
motoru 
včetně 

výměny sací 
hadice 

(trubky)  
čerpadla 

Trubka (hadice) 
čerpadla sací + 
sada těsnění ol. 

nádrže 

3622,00 4382,00 80,00 97,00 3702,00 4479,00 T-815 

  

13 
Přetěsnění 

převodovky  
Sada těsnění a 

gufer převodovky 
24149,00 29220,00 1304,00 1578,00 25453,00 30798,00 

T-815 
UDS 

fotodoku
mentace 

viz 
příloha 

č.7   

14 

Přetěsnění 
motoru bez 
demontáže 
motoru z 
vozidla  

(všech 10 
válců) 

Sada těsnění 
motoru  

6641,00 8036,00 3116,00 3770,00 9757,00 11806,00 

T-815 S3 
sklápěč            
T815 
UDS 
114a 

  

15 

Přetěsnění 
motoru bez 
demontáže 
motoru z 
vozidla 

(všech 12 
válců) 

Sada těsnění 
motoru č. 

442077400534 
7245,00 8766,00 3120,00 3775,00 10365,00 12542,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

16 
Přetěsnění 
náboje kola 

Sada těsnění 
náboje kola 

5433,00 6573,00 400,00 484,00 5833,00 7058,00 T-815  

  

17 
Přetěsnění 

vstřikovacího 
čerpadla 

Sada těsnění 
vstřikovacího 

čerpadla 
7848,00 9496,00 1205,00 1458,00 9053,00 10954,00 

T-815 
VVN 8x8 

+ seřízení 



 

strana 6 

18 

Přetěsnění 
kloubového 

hřídele přední 
nápravy 

(nacenit 1 
kolo) 

1 ks Pouzdro 
442050311604,    

1ks kroužek 
pojistný 

315817256350 

9660,00 11689,00 251,00 304,00 9964,00 12057,00 T-815  

  

19 
Přetěsnění 

kompresoru 
vzduchu 

Sada těsnění 
kompresoru 

4528,00 5479,00 330,00 400,00 4858,00 5878,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

20 

Přetěsnění 
pístnice 
sklápění 

rezervního 
kola 

Sada těsnění 
pístnice 

4528,00 5479,00 768,00 929,00 5296,00 6408,00 
T-815 
UDS 

  

21 

Přetěsnění 
mechanismu 

zvedání  
kabiny 

Sada těsnění 
mechanismu 

zvedání kabiny 
4528,00 5479,00 1235,00 1494,00 5763,00 6973,00 T-815  

  

22 
Přetěsnění 
ovládací 

pístnice řízení 

Sada těsnění 
pístnice 

3019,00 3653,00 2650,00 3206,00 5669,00 6859,00 
T-815 
UDS 

  

23 

Výměna 
kloubového 

hřídele  
přední 

nápravy 

Kloubový hřídel 
442073150434 

9660,00 11689,00 28739,00 34774,00 38399,00 46462,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

24 
Výměna 

spouštěče 
motoru 

Spouštěč motoru 
443115187824 

2415,00 2922,00 23451,00 28375,00 25866,00 31298,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

25 
Výměna 

vstřikovače 
Vstřikovač paliva 

motoru 
3924,00 4748,00 345,00 417,00 4269,00 5165,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

26 
Výměna 

vstřikovacího 
čerpadla 

1 ks Čerpadlo 
PV12A9K917i-

1591 
443711011591 

5735,00 6940,00 36109,00 43691,00 41844,00 50631,00 
T-815 

VVN 8x8 
nové 

27 
Výměna 1 ks 
výfukového 

potrubí  

1 ks Výfukové 
potrubí 

442011620274        
3924,00 4748,00 4931,00 5967,00 8855,00 10715,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

28 

Výměna ovl. 
válce 

motorové 
brzdy 

Válec mot. Brzdy 
44361213100 

1811,00 2190,00 1050,00 1271,00 2861,00 3462,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

29 
Výměna 

nezávislého 
topení 

1 ks Nezávislé 
naft.topení 

4435220320 
3320,00 4017,00 24570,00 29730,00 27890,00 33747,00 

T-815 
VVN 8x8 

  



 

strana 7 

30 

Odstranění 
ovality 

brzdového 
bubnu kola 

  2713,00 3283,00     2713,00 3283,00 
T-815 

VVN 8x8 
s D-M 

31 
Výměna 

brzdového 
bubnu kola 

 1 ks Brzdový 
buben  

2113,00 2557,00 2608,00 3156,00 4721,00 5712,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

32 

Výměna 
obložení 

brzdových 
čelistí 

Obložení 
brzdových čelistí 

včetně nýtů 
(nacenit 1 kolo) 

6641,00 8036,00 560,00 678,00 7201,00 8713,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

33 
Výměna 

brzdových 
čelistí  

Čelist brzdová 
sada na 1 kolo (2 

ks) 
442074560314 

3924,00 4748,00 5928,00 7173,00 9852,00 11921,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

34 
Výměna 

brzdového 
válce 

1 ks Brzdový 
válec 

443612193004 
1207,00 1460,00 555,00 672,00 1762,00 2132,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

35 

Výměna 
manžety 
kulového 

kloubu řízení 

1 ks Manžeta 
kulového kloubu 

řízení  
1207,00 1460,00 65,00 79,00 1272,00 1539,00 T-815  

  

36 
Výměna 
manžety 

polonápravy 

Manžeta 
polonápravy 

1207,00 1460,00 165,00 200,00 1372,00 1660,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

37 
Výměna 
kulového 

kloubu řízení 

1 ks Kulový kloub 
řízení 

1057,00 1279,00 1325,00 1603,00 2382,00 2882,22 T-815 

  

38 

Výměna 
tlumiče 
přední 

nápravy 

Tlumič 
443621701000 

nacenit 1 nápravu 
(2ks) 

3320,00 4017,00 5320,00 6437,00 8640,00 10454,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

39 

Výměna 
navijáku 
vozidla 
včetně 

montáže a 
demontáže 

bez nacenění 
D+M korby 

Naviják dodá VÚ 
4428 Hranice 

6037,00 7305,00     6037,00 7305,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

40 

Výměna 1 ks 
torní tyče 
(trubka+ 

ocelové listy 
pružného 

pera)bočnice 
korby 

1 ks Torní tyče 
bočnice korby 

1811,00 2191,00 1465,00 1773,00 3276,00 3964,00 
T-815 

VVN 8x8 

  



 

strana 8 

41 

Výměna 
torzních tyčí 

tlumení 
sklápění 

zadního čela 

Sada na 1 ks 
zadního čela 

3622,00 4383,00 1903,00 2303,00 5525,00 6686,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

42 

Oprava nebo 
doplnění 

plechového 
nadkolí korby 

vozidla 
včetně 

antikorozního 
nástřiku 

základní a 
svrchní 

barvou khaki 
nebo černá 

(bez nacenění 
D+M korby) 

Materiál včetně 
barvy a 

spotřebního 
materiálu (na 
jednu stranu 

vozidla) 

14489,00 17532,00 1620,00 1960,00 16109,00 19492,00 

T-815 
VVN 8x8 

viz. 
fotodoku
mentace 
Příloha 

č.6 

  

43 

Odstranění 
koroze spodní 

části rámu 
korby 

opískováním, 
hloubkovou 

korozi 
odstranit - 

vyvařit popř. 
poškozené 

nosníky 
vyměnit,prov
ést základní 
antikorozní 

nástřik a 
svrchni 

akrylovou 
černou nebo 

khaki matnou 
barvou(bez 
nacenění 

demontáže a 
montáže(D+
M) korby) 

Materiál potřebný 
k opravě 1 ks 

spodní části rámu 
korby včetně 

barvy a 
spotř.materiálu  

47090,00 56979,00 5681,00 6874,00 52771,00 63853,00 

T-815 
VVN 8x8 

viz. 
fotodoku
mentace 
Příloha 

č.6 

  

44 

 
 
 
 

Odstranění 
koroze korby 
vozidla mimo 
spodní části 

korby 
opískováním, 

Materiál potřebný 
k opravě korby 
vozidla T-815 

VPZ: 380-11-72 
včetně barvy a 

spotřebního 
materiálu 

41053,00 49674,00 5681,00 6874,00 46734,00 56548,00 

Rozsah 
opravy 
včetně 

fotodoku
mentace 
uveden v 
Příloze č. 

3 
  



 

strana 9 

45 

hloubkovou 
korozi 

odstranit - 
vyvařit, 
provést 
základní 

antikorozní 
nástřik a 
svrchni 
nástřik 

antikorozní 
akrylovou 

khaki matnou 
barvou (bez 

nacenění 
demontáže a 
montáže(D+
M) korby) 

Materiál potřebný 
k opravě korby 
vozidla T-815 

VVN 8x8                   
VPZ: 255-41-05 
včetně barvy a 

spotřebního 
materiálu 

41053,00 49674,00 5681,00 6874,00 46734,00 56548,00 

Rozsah 
opravy 
včetně 

fotodoku
mentace 
uveden v 
Příloze č. 

3 

  

46 

Materiál potřebný 
k opravě korby 
vozidla T-815 

VVN 8x8                 
VPZ: 376-03-78 
včetně barvy a 

spotřebního 
materiálu 

0   0 13825,00 16728,00 13825,00 16728,00 

Rozsah 
opravy 
včetně 

fotodoku
mentace 
uveden v 
Příloze č. 

3 

Naceněn 
pouze 

materiál, cena 
práce (dle 

přílohy č.3) je 
zahrnuta 
v ceně 

materiálu 

47 

Výměna 
výdřevy 

korby (bez 
montážních 

poklopů) 

Sada výdřevy na 1 
ks korby mimo 
poklopů včetně 

barvy a 
spotřebního 
materiálu 

18112,00 21916,00 8265,00 10000,00 26377,00 31916,17 

T-815  
VVN 8x8 
Podrobn

á 
specifika

ce 
požadov

aného 
způsobu 
provede

ní 
Příloha 

č.4   

48 

Výměna 
výdřevy 

montážního 
poklopu 

včetně opravy 
oplechování 

Materiál k opravě 
1 ks montážního 
poklopu včetně 

barvy a 
spotřebního 
materiálu 

6047,00 7317,00 830,00 1004,00 6877,00 8321,00 

T-815 
VVN 8x8 
Podrobn

á 
specifika

ce 
požadov

aného 
způsobu 
provede

ní 
Příloha 

č.4   

49 
Montáž a 
demontáž 

korby vozidla 
  7848,00 9496,00     7848,00 9496,00 

T-815  
VVN 8x8  

  



 

strana 10 

50 

Výměna 
kabiny řidiče 
(kabina nová 
holá nutno 

nacenit 
přestavbu 

elektroinstala
ce, 

ovládacích 
prvků, 

příslušenství 
kabiny řidiče) 

Kabinu dodá VÚ 
4428 Hranice 

59165,00 71589,00     59165,00 71589,00 
T-815  

VVN 8x8  

  

51 

Nástřik 
podvozku 

(opískování,z
ákl.nástřik, 
antikorozní 

svrchní 
akrylátová 

černá barva) 

Materiál včetně 
barvy a 

spotřebního 
materiálu  

86634,00 104827 7450,00 9014,00 94084,00 113842,00 
T-815  

VVN 8x8  
s D-M vzduch. 

Komponent 

52 

Provedení 
celkové 
opravy 

kabiny řidiče 
vozidla UDS 

114a 

Materiál potřebný 
k provedení 
rekonstrukce 

kabiny 

75455,00 91300,00 13540,00 16383,00 88995,00 107684,00 

T-815  
UDS 

Podrobn
á 

specifika
ce 

požadov
aného 

způsobu 
provede

ní 
Příloha 

č.5   

53 

Vnější nástřik 
kabiny řidiče 
(opískování,v
yvaření,vytm
elení,zákl.nás
třik,svrchní 
akrylátová 

matná khaki 
barva) 

Materiál potřebný 
k nástřiku kabiny 

včetně 
spotřebního a 

barvy 

22941,00 27758,00 12631,00 15284,00 35572,00 43042,00 
T-815  

VVN 8x8  

  

54 
Výměna 
nášlapu 

kabiny řidiče 

Nášlap 
442987990014 

2113,00 2556,73 4229,00 5117,00 6342,00 7674,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

55 

Přečalounění 
1 sedačky 

řidiče nebo 
spolujezdce 

Čalounický 
materiál na 1 

sedadlo 
4830,00 5844,00 868,00 1050,00 5698,00 6895,00 T-815  

  

56 
Výměna 
stropnice 

kabiny řidiče 

Stropnice kabiny 
řidiče 

3471,00 4200,00 963,00 1165,00 4434,00 5365,00 
T-815 

VVN 8x8 
  



 

strana 11 

57 

Přečalounění 
střední 
sedačky 

kabiny řidiče 

Čalounický 
materiál na 1 

sedadlo 
4830,00 5844,00 962,00 1164,00 5792,00 7008,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

58 

Výměna 
sedadla řidiče 
- kompletní 
odpružené s 
opěrou hlavy 

Sedadlo 
odpružené 

442994420091 
2741,00 3316,00 12470,00 15089,00 15211,00 18405,00 

T-815 
VVN 8x8 

  

59 

Výměna 
předních 
lapačů 

nečistot pravý 
+ levý 

Lapač nečistot 
přední pravý + 

levý 
442965050394     
442965050104 

604,00 731,00 662,00 801,00 1266,00 1531,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

60 
Výměna 
stěračů 

1 ks Stěrače bez 
ramínka 

453,00 548,00 193,00 233,00 646,00 782,00 T-815  
  

61 
Přetěsnění 

čelního skla 
kabiny 

Sada těsnění 
čelního skla 

3019,00 3653,00 50,00 61,00 3069,00 3713,00 
T-815 

VVN 8x8 
  

62 

Výměna 
masky přední         

(nacenit 
včetně 

nástřiku 
základní 
barvou a 

svrchní khaki 
akrylátovou 

barvou) 

Maska přední 
442987030174 

1207,00 1460,00 12399,00 15003,00 13606,00 16463,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

63 

Oprava(repas
e) 

hydraulickéh
o zvedáku 12t 

  100,00 121,00 2719,00 3290,00 2819,00 3411,00 
T-815 

VVN 8x8 
nový 

64 

Oprava popř. 
výměna v 
případě 

ekonomické 
výhodnosti 

příslušenství 
vozidla - 
Zvedák 

hydraulický 
12 t s 

kompatibilní
m uchycením 

do skříně 
výbavy 
vozidla 

Zvedák 
hydraulický 12t 

    2719,00 3290,00 2719,00 3290,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

65 
Seřízení 

geometrie 
řídící nápravy 

  1207,00 1460,00     1207,00 1460,47 
T-815 

UDS,S3 
  



 

strana 12 

66 

Seřízení 
geometrie 
řídících 
náprav 

  1509,00 1826,00     1509,00 1826,00 
T-815 

VVN 8x8 

  

67 
Kontrola 

kompresních 
tlaků motoru 

  3019,00 3653,00     3019,00 3653,00 T-815 

  

68 
Seřízení vůle 

ventilů 
  3622,00 4383,00     3622,00 4383,00 T-815 

  

69 
Seřízení 1 ks 
vstřikovače 

  906,00 1096,00     906,00 1096,00 T-815 

  

70 

Seřízení a 
nastavení 

vstřikovacího 
čerpadla 

  9660,00 11688,00     9660,00 11688,00 T-815 

  

71 

Seřízení 
brzdové 
soustavy 
včetně 

zkoušky na 
válcové 
stolici 

(součástí 
předávacího 
protokolu po 
opravě bude  
protokol o 
provedené 
zkoušce) 

  850,00 1029,00     850,00 1029,00 
T-815 

UDS,S3 

  

72 

Seřízení 
brzdové 
soustavy 
včetně 

zkoušky na 
válcové 
stolici 

(součástí 
předávacího 
protokolu po 
opravě bude  
protokol o 
provedené 
zkoušce) 

  750,00 906,00     750,00 906,00 
T-815 

8x8 VVN 

  

  

Nabídková 
cena celkem - 
součet všech 
naceněných 

položek 
(hodnotící 
kritérium) 

          1025719 
 *  

1241113,61 
  

  



 

strana 13 

  

Cena práce v 
Kč za 1 

hodinu (60 
minut) 

(hodnotící 
kritérium) 

  604,00 **    731           

  

  

Sleva v % na 
nenaceněné 

ND z 
aktuálních 

katalogových 
cen  

(hodnotící 
kritérium) 

***    12%   

všechna 
předmět

ná 
vozidla 

  

Uvedené ceny a hodnoty budou brány jako závazné pro opravy v roce 2017. 

Nacenění komponentů a dílů nových, nepoužitých, které mají minimálně stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž vozidla a které 
jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro 

danou techniku.V případě nacenění materiálu za 0,- Kč uvést zdůvodnění. 

* 

Účastník vloží částku, která je součtem (SUMOU)  všech cen naceněných položek včetně DPH. Částka se musí shodovat s 
částkou uvedenou v ET TENDERMARKET Nabídková cena - součet všech naceněných položek (hodnotící kritérium) 

** 
Účastník vloží částku za práci za jednu hodinu včetně DPH. Částka se musí shodovat s částkou uvedenou v ET 

TENDERMARKET - Cena práce v Kč za 1 hodinu  (hodnotící kritérium) 

*** Zadavatel požaduje, aby zhotovitel ve své nabídce vyčíslil míru slevy v %, kterou poskytne na položky (zboží a služby) ze 
svého katalogu, resp. katalogu výrobce, které nejsou obsahem spotřebního koše, v případě nutnosti jeho pořízení 

zadavatelem. Pro tento případ požaduje zadavatel na účastníkovi zadávacího řízení, aby předložil ve své nabídce svůj 
katalog zboží a služeb, resp. katalog zboží výrobce. V případě možné neúměrné objemnosti katalogu může účastník 

namísto katalogu uvést ve své nabídce webové stránky, kde je tento katalog uveřejněn. Uvedená procentuální sleva se 
musí shodovat se slevou uvedenou v ET TENDERMARKET Sleva v % na nenaceněné ND z aktuálních katalogových cen 

(hodnotící kritérium) 

  
 

 4.2 Smluvní ceny jednotlivých druhů služeb uvedených v cenové kalkulaci  
viz. tabulka v čl. 4.1 této Smlouvy jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a objednatel 
nepřipouští jejich změnu po celou dobu plnění díla této Smlouvy. V takto stanovených 
cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 

 Zhotovitel se zavazuje poskytnout (v případě nutnosti jejich pořízení zadavatelem) slevu 
12 % na položky (zboží a služby) ze svého katalogu, resp. katalogu výrobce, které nejsou 
uvedeny v celkové kalkulaci naceňovaných položek spotřebního koše v čl. 4.1 této Smlouvy. Pro 
tento případ zhotovitel poskytl zadavateli katalog zboží a služeb, resp. katalog zboží výrobce. 
Webové stránky, na kterých je katalog uveřejněn www.zliner.cz. 

5. Platební podmínky 
 5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí řádně dokončeného díla 
dílčího plnění objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury),  
a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 
zálohy. V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná kupní 
cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny směrem dolů)  je 



strana 14

považována za konečnou kupní cenu cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a prodávající
nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše přípustnou kupní cenou.

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích
po převzetí dokončeného díla objednatelem nejpozději do 15 dnů na výše uvedenou doručovací
adresu objednatele. Při plnění více požadovaných služeb bude vystavena faktura, kde bude
uvedena cena zvlášť za každou jednotlivou službu. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu
(faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení; v případě, že nebude daňový doklad
(faktura) zhotovitelem doručen ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se
takto stanovená splatnost o dalších 30 dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den
odepsání ceny díla z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů
včetně čísla objednávky. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém
dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce:
Vojenský útvar 4428, kpt. Jaroše 1153, Hranice, 753 01“.

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými

bjednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím,
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu
(faktury) objednateli.

5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Způsob provedení díla
6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2.3 této

Smlouvy jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě plnění.
6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel se

zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Nesplnění této povinnosti zhotovitelem
opravňuje objednatele odstoupit od této Smlouvy.

6.3 Objednatel je oprávněn písemně upozornit zhotovitele na porušení jeho povinností
při provádění díla a požádat o odstranění závadného stavu. Pokud zhotovitel závadný stav
neodstraní, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Toto upozornění objednatele musí
mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod jeho vydání, tj. konkrétní porušení
povinnosti zhotovitele s uvedením doby trvání tohoto porušení.

6.4 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č.185/2001 Sb. o odpadech.

6.5 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění díla v případě, že:
6.5.1 služba není ze strany poskytovatele prováděna v souladu s touto smlouvou,

nebo
6.5.2 zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění služby.



 

strana 15 

 7. Předání a převzetí díla 
7.1 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení plnění, 

který je uveden v čl. 3.2 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě  
před takto sjednaným termínem dokončení.  

7.2 Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka.  
Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce objednatele. Po provedené prohlídce:  

            7.2.1. bude dílo zástupcem objednatele převzato bez vad, a bude uznáno za 
dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), a 
soupis provedených prací a dílů (dále jen „soupis“), který bude obsahovat mj. soupis dílů 
vmontovaných při provádění díla do předmětu díla a soupis dílů, které byly při provádění díla z 
předmětu díla demontovány a předány objednateli. Protokol a soupis je úplný pouze tehdy, 
obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou a obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních 
stran. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu 
protokolu zástupci obou smluvních stran; nebo  

            7.2.2. zástupce objednatele dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není 
dokončené. Smluvní strany se dohodly na tom, že nedokončeným dílem se rozumí i nepředání 
dílů objednateli, které byly při provádění díla demontovány a nahrazeny díly novými, nebo 
nedodání dokladů nutných k užívání předmětu díla. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami 
zápis.  
  
 8. Vyšší moc  
 8.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním 
smluvních závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky,  
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.  
 8.2  Za překážky dle bodu 8.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje 
nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň  
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení.  
Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
zhotovitele s plněním jeho poddodavatelů. 
 8.3  Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, 
které způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy,  
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně  
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení  
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.  
 8.4  V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu,  
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.  
 8.5  Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  



 

strana 16 

 8.6  Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  
 

9. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla  
9.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla v délce 12 měsíců a záruku 

za jakost vyměněných náhradních dílů 24 měsíců, na pryžové části v délce 12 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet od podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.  

9.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za 
jakost díla písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto ohlášení bude 
obsahovat zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje 
vadu odstranit. Na ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je 
zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.  

         9.2.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.2. této Smlouvy nesplní, má se 
za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  

         9.2.2. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle 
čl. 9.2. této Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní 
strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou 
jinak, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.  

9.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za 
jakost díla, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.  

9.4. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na 
kterou se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je 
objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.  

9.5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese zhotovitele pro 
doručování. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  
 

10. Smluvní pokuty 
Smluvní pokuty hradí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. V případě nepředání vozidla 
objednatelem, nebude toto fakturováno a nebude vyžadována pokuta ze strany jak objednatele, 
tak i zhotovitele. 
Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty: 
 10.1 zhotovitel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 
Kč. 
 10.2  za prodlení se splněním povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 3.6 této Smlouvy 
pro přijetí bezvadného návrhu objednávky objednatele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti 1 200 Kč. 
 10.3  v případě přerušení provádění služby na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. 6.5 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude služba takto přerušeno 
a smluvní pokutu ve výši  0,5% CZK z celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí 
objednávce) za každý jednotlivý případ za každý započatý den prodlení. 
 10.4  Zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč v 
případě, kdy dodá službu později, v jiných počtech a na jiném místě, než bylo požadováno ve 



 

strana 17 

výzvě k plnění zaslané objednatelem zhotoviteli služby a smluvní pokutu ve výši  0,5% CZK z 
celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý případ za každý 
započatý den prodlení. 
 
Výše pokut je stanovena na základě Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, dle §3, kterým se stanovuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky. Jde-li o vzájemný závazek podnikatelů nebo je-li obsahem vzájemného závazku 
mezi podnikatelem a veřejným zadavatelem podle zákona upravujícího veřejné zakázky 
povinnost dodat zboží nebo poskytnout službu za úplatu veřejnému zadavateli, činí minimální 
výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky 1200 Kč. 

 
 11. Zánik smlouvy  
 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem, také:  
 11.1 písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů.  
 11.2 jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je 
provádění díla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 6.5 této Smlouvy a toto přerušení 
již trvá alespoň 5 pracovních dnů.  
 11.3 jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení, kterým se rozumí:  
           11.3.1. prodlení zhotovitele se splněním díla delší než 10 kalendářních dnů,  
           11.3.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.  
 
 12. Zvláštní ujednání 
 12.1  Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

12.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo 
zmocněných zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy 
nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve 
věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  
 12.3  Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy 
uvedené v čl. 1 této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. 
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí 
za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když  
se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování 
sjednané v čl. 7.1 této Smlouvy.  
 12.4 V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,  
nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 



 

strana 18 

objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.  
 12.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
 12.6 V případě nepředání vozidla objednatelem, nebude tento fakturován a nebude 
vyžadována pokuta ze strany jak objednatele, tak i zhotovitele. 
 12.7 Tato Smlouva má osmnáct očíslovaných stran a sedm příloh o celkem patnácti 
stranách, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  
- Příloha č. 1 – Vzor objednávky (2 strany)  
- Příloha č. 2 – Seznam předmětných vozidel (1 strana)  
- Příloha č. 3 – Provedení opravy - odstranění koroze korby vozidla T-815 VVN 8x8  (4 stran) 
- Příloha č. 4 – Provedení kompletní výměny výdřevy korby vozidla T-815 VVN 8x8 (1 strana)  
- Příloha č. 5 – Provedení opravy – vozidlo T-815 UDS 114a (3 strany)  
- Příloha č. 6 – Provedení opravy - odstranění koroze rámu korby vozidla T-815 VVN 8x8 
(2 strany)  
- Příloha č. 7 – Provedení opravy – přetěsnění převodovky UDS 114a (2 strany)  

 12.8  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
V případě, že předpokládaná celková hodnota plnění Smlouvy, rámcové dohody, jejich doplňků, 
jednotlivých výzev k plnění – dílčích objednávek a změn smluv vyplývajících z rámcové dohody 
je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, nabývá Smlouva (výzva k plnění – dílčí objednávka), její 
doplňky a změny a Smlouvy vyplývající z rámcové dohody účinnosti vždy až dnem jejich 
zveřejnění v Registru smluv. 
 12.9 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si  
obě smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy.  
 
V Hranicích, dne:      V                             , dne:  
 
Za objednatele:       Za zhotovitele:                               
 
 
 

 

 



strana 1

Příloha číslo 1 ke Smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 2

VZOR objednávky

Výzva k plnění - Objednávka č. x k RD ev. č. 202/11/28/2017-4428
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů pro smluvní strany:

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná
se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve věcech technických, přejímající:

Telefonické a faxové spojení:

Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve v
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: č. účtu: /
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence:

na provedení dílčího plnění ve smyslu čl. 2.4.1 dle Rámcové dohody číslo č. 202/11/28/2017-4428.

Objednáváme u Vás – provedení níže uvedených služeb:



 

strana 2 

 

 

Požadovaná doba provedení služby:  
Místo provedení služby: provozovna zhotovitele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Cena za dílo vyplývá z Rámcové dohody č. 202/11/28/2017-4428 ze dne XXXXXXX. Cena 
celkem činí  xxxxxxxxxxxx Kč včetně DPH. 
  
 Daňový doklad (fakturu) s rozpisem jednotlivých položek objednávky a v členění podle 
příslušné právní úpravy (zákon č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění) doložený jednotlivými 
protokoly s potvrzením za objednatele (řidič, který vozidlo přistavil) o převzetí provedeného díla, 
bude zaslán zhotovitelem na shora uvedenou adresu pro zasílání daňových dokladů objednatele. 
K identifikaci objednavatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 
01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar VÚ 4428, kpt. 
Jaroše 1153, 753 01 Hranice. 
 
      Objednatel službu zaplatí až na základě tohoto daňového dokladu (faktury), a to ve lhůtě 
jeho splatnosti, která činí 30 dní od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) 
objednateli. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady,  
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
 

Podmínky, za kterých je uzavřena tato výzva k plnění – Objednávka č. x k RD 
202/11/28/2017-4428 a práva a povinnosti objednatele a zhotovitele jsou stanoveny smlouvou o 
dílo - rámcovou dohodou č. 202/11/28/2017-4428 nejsou touto objednávkou upraveny jinak. 

       
      Tento návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud nebude poslední smluvní 
stranou přijat (podepsán) do XX. XX. 2017. 
 
      Tato objednávka je vyhotovena v elektronické podobě a má dvě očíslované strany. 
 
 
 
V Hranicích dne:                    V    dne: 
 
Za objednatele:                                Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 



strana 1

Příloha číslo 2 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 1

Seznam předmětných vozidel

Poř. č. Typ vozidla
1. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

2. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
3. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

4. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
5. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

6. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
7. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

8. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
9. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

10. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
11. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

12. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
13. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

14. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
15. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

16. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
17. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

18. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
19. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK

20. AUT.T815 12VN8X8 VALNÍK
21. AUT.T815 VN6X6 VALNÍK

22. AUT.T815 12VN4X4 VALNÍK
23. RÝPADLO LOPATOVÉ UDS 114a (PODVOZEK)

24. AUT.T815 4X4 ASKD
25. AUT.T815S3 6X6.2 SKLÁPĚČ

26. AUT.T815S3 6X6.2 SKLÁPĚČ
27. AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

28. AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV
29. AUT.T815VT8X8 TAHAČ PŘÍV

30. AUT.T815VT8X8 TAHAČ PŘÍV

31. JEŘÁB AUT.AD20.2 T815 (PODVOZEK)

32. JEŘÁB AUT.VYPROŠŤ. AV15 (PODVOZEK)
33. PŘÍVĚS PV18 SK
34. AUT.T815 CITRA CISTERNA



Příloha číslo 3 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 4

Provedení opravy - odstranění koroze korby vozidla T-815 VVN 8x8

Odstranění koroze vnější i vnitřní části korby vozidla opískováním, hloubkovou korozi odstranit -
vyvařit, vybrousit, přetmelit, provést antikorozní nástřik základní a svrchní antikorozní barvou.
Svrchní barva akrylová matná v barvě khaki.
Neceňte opravu spodní části korby - naceněno v jiné položce.

V rámci realizace opravy provést fotodokumentaci z které bude jasně doložitelný průběh
opravy a že byly provedeny veškeré požadované operace.

T-815



strana 2



strana 3

T-815



strana 4



 

strana 1 

 

 

                                                                        Příloha číslo 4 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428 
                                                                        Počet stran: 1 
 

Provedení kompletní výměny výdřevy korby vozidla T-815 VVN 8x8 

Požadovaný rozsah opravy a požadavky na materiál a provedení: 

Podlaha 
- Provedení výměny kompletní zteřelé dřevěné podlahy korby (tloušťka dřevěných prken 
s perodrážkou bez povrchové úpravy min. 3,3cm); 
- zachování minimální spáry mezi prkny (naskládat těsně k sobě); 
- prkna vysušená na hodnotu 20% vlhkosti – (zabránění nežádoucím průhybům a kroucení 
materiálu (při realizaci doložit potvrzením od dodavatele prken (řeziva)); 
- prkna podlahy s perodrážkou oboustranně hoblovaná;   
- napuštění dřevěných prken fungicidním nátěrem; 
- zahrnout do nacenění veškerý potřebný spojovací a spotřební materiál; 
- provedení povrchové úpravy dřevěných prken horní strana prken min.dvě vrstvy nedemaskující 
barvy khaki, černé, šedé nebo laku, spodní část prken natřena nedemaskujícím nátěrem v matné 
barvě khaki nebo černé. 
 
Poklopy 
- U poklopů požadavky na výdřevu shodné jako s podlahou; 
- poklopy korby nesmí převyšovat výšku podlahy vozidla; 
- oplechování poklopů provést ocelovým plechem min.tl. 1,5mm a provést antikorozní úpravu. 

 
V rámci realizace opravy provést fotodokumentaci z které bude jasně doložitelný průběh 
opravy a že byly provedeny veškeré požadované operace. 
 

 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 5 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 3

Provedení opravy – vozidlo T-815 UDS 114a

T-81
VPZ

Celková oprava kabiny
Provedení celkové opravy – rekonstrukce kabiny řidiče.
Odstranění koroze vnější části kabiny vozidla opískováním, hloubkovou korozi odstranit - vyvařit,
vybrousit, přetmelit, provést antikorozní nástřik základní a svrchní antikorozní barvou. Svrchní
barva akrylová matná v barvě khaki. Výměna všech pryžových těsnění kabiny. Provést
přečalounění všech sedaček vozidla. Výměna pryžových rohoží podlahy kabiny. Spodek kabiny po
odstranění koroze a vyvaření natřít základním antikorozním nátěrem a svrchní antikorozní černou
barvou. V případě ekonomické výhodnosti výměna kabiny – dodat zápis a cenovou kalkulaci
vyjadřující ekonomickou výhodnost oproti opravě kabiny.

V rámci realizace opravy provést fotodokumentaci, z které bude jasně doložitelný průběh
opravy a že byly provedeny veškeré požadované operace.





strana 3



strana 1

Příloha číslo 6 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 2

Provedení opravy - odstranění koroze rámu korby vozidla T-815 VVN 8X8

T-815 8X8 VVN

p.č. 42
Oprava nebo doplnění plechového nadkolí korby vozidla včetně antikorozního nástřiku základní a
svrchní barvou khaki nebo černá (bez nacenění D+M korby). D+M korby naceněna zvlášť. Nacenit
pouze doplnění nebo renovaci plechového nadkolí korby bez opravy rámu korby p.č.43.

p.č. 43
Odstranění koroze spodní části rámu korby opískováním, hloubkovou korozi odstranit - vyvařit
popř. poškozené nosníky vyměnit,provést základní antikorozní nástřik a nástřik svrchni akrylovou
černou nebo khaki matnou barvou(bez nacenění demontáže a montáže(D+M) korby). D+M korby
naceněna zvlášť. Nacenit bez doplnění nebo renovace plechového nadkolí korby p.č.42.

V rámci realizace opravy provést fotodokumentaci z které bude jasně doložitelný průběh
opravy a že byly provedeny veškeré požadované operace.



strana 2



strana 1

Příloha číslo 7 ke smlouvě číslo 202/11/28/2017-4428
Počet stran: 2

Provedení opravy – přetěsnění převodovky UDS 114a

Přetěsnění převodovky včetně táhla řazení.
Nacenit sadu těsnění včetně všech gufer hnací hřídele převodovky.



strana 2


